

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	138.464.113	150.793.206	134.284.505
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.129.103	2.526.808	2.020.691
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	412.673	412.733	397.282
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.203.393	2.185.825	2.158.748
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	98.250	431.913	1.656.507
09	APORTE FISCAL	129.178.849	136.602.888	126.031.311
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.257	18.825	22.375
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		9.820	1.997.591
15	SALDO INICIAL DE CAJA	440.588	8.604.394	0
	GASTOS	138.464.113	150.793.206	148.425.145
21	GASTOS EN PERSONAL	42.461.467	44.724.311	44.242.549
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	13.362.409	12.150.199	11.181.941
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	1.003.387	1.003.373
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	74.924.088	65.221.031	62.291.646
25	INTEGROS AL FISCO	96.363	508.207	2.767.815
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		19.099	19.099
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.777.074	1.795.610	1.558.429
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	861.030	861.030	860.839
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.981.592	16.158.608	16.158.597
34	SERVICIO DE LA DEUDA	80	8.351.724	8.340.857
	RESULTADO			-14.140.640